МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЖНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ
30 августа 2024 года                                                                                      № 172
Об организации наставничества в МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» в 2024-2025 учебном году

В целях развития профессиональных компетенций педагогических работников образовательного учреждения в соответствии с профессиональными стандартами, обеспечения эффективной деятельности по формированию единой муниципальной образовательной политики с учетом тенденций обновления содержания образования и обеспечения его качества, определения приоритетных направлений развития образования Ровеньского района приказываю:
1. Утвердить список наставнических пар/групп на уровне образовательного учреждения в 2024-2025 учебном году (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий, направленный на  реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году, на уровне образовательного учреждения (приложение №2).
3. Назначить ответственным за организацию наставничества Степенко Е.Н., заместителя директора.

4. Степенко Е.Н., ответственному за организацию наставничества,

4.1. обеспечить реализацию школьного плана мероприятий, направленного на реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году;

4.2.  ознакомить наставников и педагогических работников, нуждающихся в наставничестве с настоящим приказом;
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Директор МБОУ «Нижнесеребрянская

 основная общеобразовательная школа»:   [image: image2.png]

           В.И.Верченко
Приложение № 1
к приказу МБОУ «Нижнесеребрянская основная

общеобразовательная школа»

от 30.08.2024 года № 172
Список наставнических пар/групп общеобразовательного учреждения в 2024 – 2025 учебном году
	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательной организации (по уставу)
	ФИО наставника
	ФИО наставляемого педагога
	Виды наставничества, выбранные общеобразовательной организацией

	1.
	МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»
	Степенко Светлана Леонидовна

	Дегтярева Татьяна Александровна
	-ситуационное наставничество

	2.

	Жаренко Елена Олеговна
	Степенко Наталия Александровна

Константинова Марина Семеновна

Татаринцева Лариса Ивановна

Дегтярев Андрей Сергеевич
	- традиционное наставничество

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Нижнесеребрянская основная

общеобразовательная школа»

от 30.08.2024 года № 172
План мероприятий,
 направленный на  реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году
	№
	Мероприятия
	Исполнители и соисполнители
	Сроки

	1.
	Организовать работу образовательного учреждения по реализации наставничества в 2024-2025 учебном году
	Администрация ОУ,

Педагогические работники ОУ
	До 01 октября

2024г.

	2.
	Участие педагогических работников образовательных в методических совещаниях по вопросу наставничества
	Администрация ОУ,

Педагогические работники ОУ
	В течение 2024-2025 учебного года

	3.
	Планирование мероприятий по повышению квалификации педагогических кадров.
	Администрация ОУ,

Педагогические работники ОУ
	В течение 2024-2025 учебного года

	4.
	Муниципальный заочный конкурс для педагогических работников общеобразовательных учреждений Ровеньского района «Методический портфель учителя»
	Администрация ОУ,

Педагогические работники ОУ
	Сентябрь-октябрь 2022г.

	5.
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель года России» в номинации «Лучший учитель», «Учитель будущего»
	Администрация ОУ,
Педагогические работники ОУ

	Ноябрь 2024г. - январь 2025г.

	6.
	Формирование банка  данных наставников и наставляемых педагогов
	Администрация ОУ,
Педагогические работники ОУ Педагогические работники ОУ
	В течение 2024-2025 учебного года

	7.
	Консультирование педагогов при подготовке к аттестации.
	Администрация ОУ,
Педагогические работники ОУ
	В течение 2024-2025 учебного года

	8.
	Консультирование педагогов по вопросам обобщения передового педагогического опыта.
	Администрация ОУ,
Педагогические работники ОУ
	В течение 2024-2025 учебного года